Artigo 4º - O prazo de duração da sociedade é indeterminado.
CAPITULO II – DO CAPITAL E DAS AÇÕES: Artigo 5º - A sociedade adota o sistema de capital autorizado, disciplinado pela Lei nº. 6.404 de 15 de dezembro de 1976, sendo
que o valor nominal é de R$ 225.100.000,00 (duzentos e vinte e cinco milhões e cem mil reais), dividido em 225.100.000 (duzentos e vinte e cinco milhões e cem mil) de ações,
das quais 222.600.000 (duzentos e vinte e dois milhões e seiscentos mil) ações são ordinárias e 2.500.000 (dois milhões e quinhentos mil) ações são preferenciais com valor
nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma, sob a forma nominativa. Parágrafo Único – Para os efeitos legais, a cada filial que venha a ser aberta será atribuído o capital de
R$ 100,00 (cem reais). Artigo 6º - Todas as ações terão a forma nominativa.